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    Kokoteksti

    
      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro 60/2005/4 


    Dnro LSY-2003-Y-434 


Helsinki        Annettu julkipanon  


    jälkeen 15.6.2005 


ASIA  Lylynevan turvetuotantoa koskeva ympäristölupahakemus, Parkano 


LUVAN HAKIJA  Vapo Oy 
 PL 22 


40101 JYVÄSKYLÄ 


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Tuotantoalue sijaitsee 10 kilometrin päässä Parkanon taajamasta i-
 tään. Se on tuotannossa oleva alue, jonka tuotantokelpoinen pinta-
 ala on 151,1 ha. 


HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO 


Vapo Oy on 29.12.2003 ympäristölupavirastoon saapuneella ja sit-
 temmin täydentämällään hakemuksella pyytänyt ympäristölupaa Ly-
 lynevan turvetuotannolle.  


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentti  


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7d-kohta  
 LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5c-kohta 


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN-
 NE 


Alueen kuntoonpano on aloitettu vuonna 1972 ja tuotanto vuonna 
1975. Hakijalla on hallussaan 337,22 ha, josta se omistaa 318,57 
ha. Loput se on vuokrannut sopimuksilla, joiden voimassaolo päättyy 
vuosina 2015-50. Pirkanmaan 6.6.1997 vahvistetussa seutukaavas-
sa alue on varattu turvetuotantoa varten.  



(2)TUOTANTOALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 
 Vesistön tila ja käyttö 


Lylyneva sijaitsee Kokemäenjoen vesistöalueen Sammatinjoen 
 (35.574) valuma-alueella. 39,5 ha:n alueen kuivatusvedet johdetaan 
 laskuojaa 3 pitkin Lylyjärveen (valuma-alue 8 km2), joka laskee Lyly-
 joen kautta Saaresjärveen. Tuotantoalueen pääosan kuivatusvedet 
 johdetaan laskuojia 1, 4 ja 5 pitkin Lylyjokeen ja edelleen Saaresjär-
 veen (valuma-alue 30 km2). Lylyjärven luusuassa keskivirtaama on 
 0,08 m3/s ja keskialivirtaama 0,02 m3/s. Saaresjärven keskivirtaama 
 on 0,29 m3/s ja keskialivirtaama 0,02 m3/s. 


Lylyjärven pinta-ala on 95 ha ja suurin syvyys 6 m. Järven rannalla 
 on viisi asuinrakennusta ja siihen on kaavoitettu loma-asuntoja. Ly-
 lynevan turvetuotantoaluetta on noin 5 % järven valuma-alueesta ja 
 yhdessä hakijan toisen turvetuotantoalueen Hakonevan kanssa 
 8,4 % järven valuma-alueesta. Lylyjärven vesi on hapanta ja humus-
 pitoista ja vedessä on ajoittain happivajausta. Vesi on laadultaan tyy-
 dyttävää. Lylyjärven kalastosta ja kalastuksesta on vain vähän tieto-
 ja. Järvessä kalastetaan lähinnä verkoilla ja katiskoilla ja saaliiksi 
 saadaan ahventa ja haukea. Järveen on istutettu siikaa. Lylyjoen ve-
 si on ruskeaa, sameaa ja hapanta. Ensimmäiset näytteet on otettu 
 ennen turvetuotannon aloittamista ja Lylyjärven ja Lylyjoen vesi oli 
 silloinkin hapanta ja ravinteikasta. 


Saaresjärven pinta-ala on 11 ha ja suurin syvyys 4 m. Järveä kuor-
 mittavat metsätalous ja turvetuotanto. Veden laadusta on tietoja vain 
 talvelta 1994. Vesi oli silloin ravinteikasta, hapanta ja ruskeaa. Pin-
 tavedessäkin oli hapenvajausta ja pohjan lähellä happea ei ollut 
 lainkaan. 


Suojeltavat kohteet 


Lylynevan itäpuolella noin 2 km:n päässä on Isokivennevan-Marja-
 kankaan vanhojen metsien ja soidensuojelualue, joka kuuluu Natura 
 2000 –verkostoon (FI0336001). Siellä tavataan lintudirektiivissä 
 mainittuja lajeja kuten kapustarinta, liro ja pohjantikka.  


Asutus ja maankäyttö 


Tuotantoalueen ympäristö on pääosin suota ja metsää. Tuotanto-
kentästä enintään 500 m:n päässä on 7 asuntoa. Lylyjärven rannalla 
sijaitsevista kesäasunnoista lähin on noin 300 m:n päässä tuotanto-
alueesta. Lylynevan länsipuolella noin 1 km:n etäisyydellä on Parka-
non pioneerivarikon alue. Tuotantoalueen eteläpuolella on seutu-
kaavaan merkitty ohjeellinen ulkoilureitti. Lähiympäristössä ei ole 
muita ulkoilu- tai virkistysalueita. 



(3)TURVETUOTANTO 


Lylynevan tuotantoalue koostuu kolmesta alueesta Lylyneva (78 ha), 
 Saarineva (42 ha) ja Mustikkaneva (31,1 ha). Koko tuotantoalueella 
 tuotetaan nykyisin jyrsinpolttoturvetta HAKU-menetelmällä. Tuotan-
 topäiviä on kesän aikana 30-50. Keskimääräiseksi vuosituotannoksi 
 arvioidaan 75 000 m3.  


Tuotannosta on poistettu 149,8 ha, josta 110 ha on metsätalouskäy-
 tössä, 14,4 ha:lla viljellään ruokohelpiä ja loput ovat tuotannon tuki-
 alueena. Vuoden 2005 loppuun mennessä Lylynevan lohkolla arvioi-
 daan olevan tuotannossa 30 ha, joka vähenee nopeasti. Tuotanto 
 keskittyy aumanpohjille, joita tuotetaan multa- ja maanparannustur-
 peita, jotka tuotetaan kosteampina kuin polttoturve.  


Tuotannon arvioidaan päättyvän vuonna 2012. Tuotannosta poistet-
 tavat tasaiset alueet tullaan ottamaan ruokohelpin viljelyyn ja epäta-
 saiset metsitetään. Vuokratun alueen osalta jälkikäytöstä päättää 
 maanomistaja.  


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN 
 Kuivatusvesien käsittely 


Lylynevan kuivatusvedet puhdistetaan seuraavin vesiensuojelura-
 kentein: 


- sarkaojien lietesyvennykset ja sarkaojapidättimet 
 - päisteputket tai päisteputkipidättimet 


- 11 laskeutusallasta  


Sarkaojissa olevista lietesyvennyksistä vedet johdetaan päisteputki-
 en tai veden viipymää pidentävien päisteputkipidättimien kautta ko-
 koojaojiin. Kokoojaojista vedet johdetaan laskeutusaltaisiin, joista 
 vedet johdetaan laskuojiin. Ensimmäiset laskeutusaltaat on raken-
 nettu 1980-luvun alussa ja viimeiset 1990-luvun lopussa. Neljässä 
 altaassa on virtaamansäätöpadot. 


Hakija on esittänyt, että vesienkäsittelyn tehostamiseksi kaikkiin las-
 keutusaltaisiin asennetaan uudet virtaamansäätöpadot. Laskuojien 4 
 ja 5 valuma-alueet (lohko 1) poistuvat tuotannosta vuonna 2005. 


Lohkon 2 länsireunaan tuotantoalueelle rakennetaan 14 ha:n suurui-
 nen kosteikko/lintujärvi, jonne ohjataan vedet 700 ha:n valuma-
 alueelta, josta turvetuotantoaluetta on 73,1 ha. Lintujärvestä vedet 
 ohjataan kolmen laskeutusaltaan kautta laskuojaan 1. Vesienkäsitte-
 ly perustuu veden pitkään viipymään, kiintoaineksen laskeutumi-
 seen, veden haihtumiseen ja kasvien ravinteiden sitomiseen.  


Laskuojan 3 (lohko 3) alapuoliselle ojitetulle suoalueelle esitetään 
rakennettavaksi 4,5 ha:n suuruinen pintavalutuskenttä, jonne vedet 
johdetaan ympärivuotisesti. Kenttä on 4,1 % yläpuolisesta valuma-
alueesta, mutta se ei täytä kaikilta osin mitoitusohjeita. 



(4)Tuotannon loppuvaiheessa, kun kuivatuksen edellyttämä ojitus ja 
 sarkaojien vesiensuojelurakenteiden ylläpidon kaivutyöt ulottuvat ki-
 vennäismaahan, ongelmiksi tulevat kustannusten lisäys, lietesyven-
 nysten tukkeutuminen ja lisäkuormitus jatkuvasta kaivutyöstä. Hakija 
 esittää, että sarkaojapidättimiä ja lietesyvennyksiä ei enää käytettäisi 
 eikä sarkaojia puhdistettaisi joka vuosi. Vesienkäsittelymenetelminä 
 käytettäisiin päisteputkipidättimiä, laskeutusaltaita, virtaamansäätö-
 patoja ja pintavalutuskenttiä. 


  
 Päästöt vesistöön 


Tuotantoalueen valumavesiä ei ole tutkittu. Hakija on käyttämällä 
 Vapo Oy:n Länsi-Suomen tulosyksikön alueella sijaitsevien turvetuo-
 tantoalueiden päästötarkkailussa määritettyjä ominaiskuormitusarvo-
 ja ja vähentämällä luonnonhuuhtoutuman arvioinut vuotuiset ravin-
 ne- ja kiintoainepäästöt keskimäärin seuraaviksi: 


Lylyjärveen   Saaresjärveen 


kg   kg 


Kokonaisfosfori         8       31 


Kokonaistyppi     260     990 


Kiintoaine  1 200  4 600 


Pöly, melu ja liikenne 


Hakemuksen mukaan pölyä syntyy pääasiassa tuotantokaudella jyr-
 sinturpeen tuotannossa erityisesti aumauksessa ja lastauksessa. 


Pölyäminen riippuu sääoloista ja turpeen maatuneisuudesta ja sen 
 vaikutukset asutuksen tai vesistön läheisyydestä, maaston muodois-
 ta ja suojapuustosta.  


Melua syntyy työkoneiden ja rekkojen toiminnasta. Tuotantopäivinä 
 ja turpeen kuljetusaikoina melua voi aiheutua ympäri vuorokauden. 


Sitä voidaan vähentää suojavyöhykkeillä ja menetelmien valinnalla.  


Turve kuljetetaan talven aikana noin 620 rekkakuorman suoritteena 
 Hirvimäentien ja Karttiperäntien kautta Parkano-Kuru -paikallistielle 
 ja siitä Tampereelle. 


  
 Varastointi ja jätteet  


Polttoaineet säilytetään urakoitsijoiden farmarisäiliöissä työmaan va-
rikkoalueella siten, ettei niitä pääse leviämään vesistöön tai pohjave-
teen. Yksittäisiä säiliöitä tuotantoalueella on 3-5 kpl ja eri säiliöissä 
on polttoainetta enintään 20 000 l. Tuotantoalueelta kertyy vuosittain 
jäteöljyjä 460 l, kiinteitä öljyisiä jätteitä 80 kg, akkuromua 20 kg, me-
talleja 300 kg, aumamuoveja 3 800 kg ja sekajätettä 2 m3. Tuotanto-
alueelle on tehty jätehuoltosuunnitelma. Työmaalla on jätekatos, jo-
hon erilaiset jätteet kerätään. Ongelma- ja sekajätteet toimitetaan nii-
tä kerääville yhtiöille ja muovijäte paalataan ja toimitetaan myöhem-
min hyötykäyttöön.  



(5)TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN JA YMPÄRISTÖRISKIT 
 Vaikutus maankäyttöön ja elinkeinoihin 


Alueella voi metsästää tuotantokauden ulkopuolella. Tuotantoalueel-
 la ei voi marjastaa, mutta lähiympäristössä on siihen sopivia alueita. 


Toiminta luo välittömästi 11 työpaikkaa ja välillisiä työpaikkoja 23.  


Ottaen huomioon tuotantoalueen etäisyyden suojelualueesta hakija 
 arvioi, ettei tuotannolla ole vaikutusta Isokivenneva-Marjakankaan 
 alueen suojeluarvoihin. 


Vaikutus pintavesiin ja niiden käyttöön 


Lylynevan kuivatusvesien yhdessä Iso-Hakonevan kuivatusvesien 
 kanssa arvioidaan lisäävän Lylyjärven veden fosforipitoisuutta 
 5,5 µg/l, typpipitoisuutta 176 µg/l ja kiintoainepitoisuutta 0,8 mg/l se-
 kä Saaresjärven veden fosforipitoisuutta 4 µg/l, typpipitoisuutta  
 129 µg/l ja kiintoainepitoisuutta 0,6 mg/l. Pitoisuuslisät ovat 23-32 % 
 Lylyjärven ravinne- ja kiintoainepitoisuuksista ja 19-20 % Saaresjär-
 ven pitoisuuksista. Kuivatusvedet aiheuttavat hakijan arvion mukaan 
 lievää ravinteisuuden ja humuspitoisuuden kasvua Lylyjärvessä, Ly-
 lyjoessa ja Saaresjärvessä. Hakemuksen mukaan vesiä ei käytetä 
 talousvetenä eikä kuivatusvesien johtamisesta aiheudu korvattavaa 
 haittaa rantakiinteistöille.  


Vaikutus kalatalouteen 


Hakemuksen mukaan vesien johtamisesta Lylyjärveen aiheutuvat 
 vaikutukset ovat niin vähäisiä, ettei kalataloudellista korvausvelvolli-
 suutta synny. 


Vaikutus pohjaveteen ja sen käyttöön 


Tuotantoalueen läheisyydessä ei ole pohjavesialueita. Hakemuksen 
 mukaan turvetuotannolla ei ole ollut eikä todennäköisesti tule jatkos-
 sakaan olemaan vaikutusta lähialueen kaivojen veden laatuun tai 
 määrään. 


Pölyn, melun ja liikenteen vaikutukset 


Hakemuksessa on arvioitu, että näkyvää turvepölyä saattaa ajoittain 
esiintyä noin 500 m:n ja pienhiukkasia noin 1 000 m:n päässä tuo-
tantoalueesta. Pölyn leviämistä vähentävät metsäiset suojavyöhyk-
keet tuotantoalueiden ympärillä. Turvepöly voi tuotannon ollessa 
käynnissä ja sopivilla tuulilla aiheuttaa viihtyvyyshaittaa lähiasutuk-
selle. Lylyjärven ranta-asukkaat ovat vuonna 1997 tehneet valituk-
sen pölystä ja rantojen pilaantumisesta. Tuulen nopeuden ylittäessä 
10 m/s tuotanto keskeytetään tulipaloriskin vuoksi. Tuotantopinta-
alan pieneneminen ja urakoitsijoille annettavat työohjeet vähentävät  



(6)haittaa. Hakija katsoo, ettei sellaisia pölyvaikutuksia ole, jotka aihe-
 uttaisivat korvausvelvollisuutta tai tarvetta antaa toimintatapoja kos-
 kevia lupamääräyksiä tai tarkkailuvelvoitetta. 


Hakemuksessa arvioidaan, etteivät melun ohjearvot ylity lähellä si-
 jaitsevien kiinteistöjenkään kohdalla. Häiritsevien meluhaittojen arvi-
 ointi on vaikeaa. Melun määrä ei tule lisääntymään ja tuotantoalan 
 supistuminen vähentää haitan esiintymisen todennäköisyyttä. Haki-
 jalle ei ole valitettu tuotannon melusta. 


Ympäristöriskit 


Alueelle on laadittu palosuojelusuunnitelma ja henkilöstöä on koulu-
 tettu hätätilanteiden varalta. Hakijalla on ympäristöasioiden hallinta-
 järjestelmä. Toiminta vakuutetaan ympäristövahinkovakuutuslain 
 mukaisesti. 


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 
 Käyttö- ja päästötarkkailu 


Hakemuksessa on esitetty, että alueella jatketaan käyttötarkkailua. 


Päästötarkkailua tehtäisiin ottamalla kahtena vuonna laskuojista 1 ja 
 3 touko-elokuussa vesinäytteet, joista määritetään mm. kiintoaine-, 
 rauta- ja ravinnepitoisuudet sekä  pH. Päästöt laskettaisiin yhtiön yh-
 teistarkkailusta saatujen ominaiskuormituslukujen perusteella. 


Vaikutustarkkailu 


Hakemuksessa on esitetty, että alueella tehdään vesistö- ja kalata-
 loustarkkailua. Hakija ei pidä tarpeellisena pölyn ja melun vaikutus-
 ten tarkkailua.  


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 
 Lupahakemuksesta tiedottaminen 


Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojelulain  38 §:ssä säädetyllä 
 tavalla kuuluttamalla asiasta ympäristölupavirastossa, Parkanon 
 kaupungissa varannut asianosaisille tilaisuuden muistutusten ja 
 muille kuin asianosaisille mielipiteiden esittämiseen hakemuksen 
 johdosta 26.4.-26.5.2004.  


Ympäristölupavirasto  on 19.4.2004 ympäristönsuojelulain 36 §:ssä 
säädetyllä tavalla pyytänyt lausunnot Pirkanmaan ympäristökeskuk-
selta, Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskukselta, Parkanon ympä-
ristönsuojeluviranomaiselta sekä Parkanon kaupungilta.  



(7)Lausunnot 


1) Pirkanmaan ympäristökeskus on todennut, että tuotantoalue on 
 suhteellisen etäällä Isokivennevan-Marjakankaan Natura 2000 -
 alueesta, joten toiminnan jatkamisella ei voida katsoa olevan merkit-
 tävää vaikutusta suojelualueen luonnonarvoihin tai hydrologiaan eikä 
 luonnonsuojelulain 65 §:n mukaista arviointia tarvitse tehdä. Lylyjär-
 ven ja Saaresjärven alueella on voimassa rantaosayleiskaava. Tuo-
 tannosta poistettavilla alueilla tulisi yleensä arvioida lintujärven tai 
 kosteikon perustaminen erityisesti silloin, kun lähellä on suojeltuja 
 soita tai lintuvesikohteita. 


Ympäristökeskus katsoo, että kosteikon perustaminen on vesien- ja 
 luonnonsuojelun kannalta hyvä ratkaisu. Suunniteltu pintavalutus-
 kenttä on pinta-alaltaan riittävä ja virtaamansäätö poistuville alueille 
 riittävä menetelmä. Laskuojaan 3 tulee perustaa kuormitustarkkailu-
 piste, jossa seurataan pintavalutuskentän toimivuutta. Tarkkailutar-
 vetta aiheuttavat myös turvetuotannosta tulleet valitukset. Lylyjärven 
 ja Lylyjoen tarkkailua tulee jatkaa ja Saaresjärven tila tulee selvittää. 


Luvan saajan on selvitettävä turvetuotannon haitat Lylyjärven etelä-
 päässä ja Saaresjärvessä ja tarvittaessa puhdistettava liettyneet alu-
 eet ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. 


Jos tuotantoalueella säilytetään polttoainetta yli 10 m3 yksi nykypäi-
 vän vaatimukset täyttävä, kaikkien urakoitsijoiden käyttämä poltto-
 nesteiden varastosäiliö olisi asiallinen. Polttonesteiden säilytyksessä 
 tulee soveltaa kauppa- ja teollisuusministeriön päätöstä 415/1998, 
 jota sovelletaan myös yksityiskäytössä oleviin jakelupisteisiin, joissa 
 säiliöiden kokonaistilavuus on yli 10 m3. Jätehuolto on järjestetty riit-
 tävällä tavalla, jos muovijätteet kuljetetaan tuotantoalueelta asian-
 mukaiseen käsittelyyn.  


Lylynevalla on muutama asunto enintään 500 m:n etäisyydellä tuo-
 tantokentästä. Pölyämisen estämiseksi on käytettävä parasta mah-
 dollista tekniikkaa. Häiritsevän melun syntymistä tulee välttää ajoit-
 tamalla meluisimmat työvaiheet päiväsaikaan ja käyttämällä asutuk-
 sesta mahdollisimman kaukana olevia kuljetusreittejä. Poikkeustilan-
 teista tulee ilmoittaa viipymättä kunnan ympäristönsuojeluviranomai-
 selle ja Pirkanmaan ympäristökeskukseen. Vuosiraportti tuotannos-
 ta, tarkkailuista ja poikkeustilanteista tulee toimittaa ympäristökes-
 kukselle seuraavan maaliskuun loppuun mennessä. 


2) Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskus on todennut, että lupa 
 turvetuotantoon voidaan myöntää, jos vesiensuojelua tehostetaan 
 mahdollisuuksien mukaan. Lupaan tulee sisällyttää seuraavat mää-
 räykset: 


1. Luvansaajan on tarkkailtava turvetuotannon kuivatusvesien vaiku-
tusta kalastoon ja kalastukseen Hämeen TE-keskuksen hyväksymäl-
lä tavalla. Tarkkailuohjelma on toimitettava TE-keskuksen hyväksyt-
täväksi kolmen kuukauden kuluessa luvan saatua lainvoiman. 



(8)2. Luvansaajan on vuodesta 2005 alkaen maksettava Hämeen TE-
 keskukselle kalatalousmaksua 500 euroa vuodessa. Maksua voi-
 daan käyttää haitta-alueella hoitotoimien suunnitteluun, istutuksiin, 
 kalataloudellisiin kunnostuksiin sekä hoidon tuloksellisuuden seuran-
 taan. Maksu on maksettava vuosittain tammikuun loppuun mennes-
 sä. 


Em. turvetuotantoalueiden alapuolisissa vesistöissä on luontaisesti 
 lisääntyviä taimenkantoja ja rapuja ja alueiden virtavesiä mm. Aure-
 joki on kunnostettu kalataloudellisesti. 


3) Parkanon ympäristölautakunta on todennut, että vesistöjen 
 suojelemiseksi tulee käyttää parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Polt-
 tonesteitä ja kemikaaleja ei saa varastoida alueilla, joilla voi aiheutua 
 vaaraa pohjavesille tai vesistöille. Jos niitä kuitenkin pääsee maape-
 rään, vesistöihin tai pohjavesiin, on tehtävä ilmoitus palo- ja pelas-
 tusviranomaisille ja ympäristönsuojeluviranomaisille. Melu- ja pöly-
 haittojen ehkäisemiseksi tulee käyttää mahdollisuuksien mukaan 
 suojapuustoa. Pölyn ja melun kulkeutumista tulee vähentää laitera-
 kenteilla ja työn rajoittamisella silloin, kun tuulee häiriintyviin kohtei-
 siin päin. Pohjaveden saantia ja laatua ei saa vaarantaa ja mahdolli-
 set haitat vedenhankinnalle tulee korvata. Turvetuotannon päätyttyä 
 tulisi alueen vesitalous palauttaa mahdollisuuksien mukaan ennen 
 tuotannon aloittamista vallinneelle tasolle. Ympäristöön ei saa jättää 
 roskaa, likaa eikä käytöstä poistettuja laitteita. 


4) Parkanon kaupunki on vaatinut, että vesistöjen suojelemiseksi 
 on suositeltavaa käyttää parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Poltto-
 nesteiden ja kemikaalien varastointi on syytä suunnitella niin, ettei 
 niistä aiheudu vaaraa pohjavesille tai vesistöille. Jos niitä kuitenkin 
 pääsee maaperään, vesistöihin tai pohjavesiin, on tehtävä ilmoitus 
 palo- ja pelastusviranomaisille ja ympäristönsuojeluviranomaisille.  


5) AA:n kuolinpesän osakkaat (RN:ot 51:1, 51:2, 51:3 ja 51:4, Au-
 rejärvi, Parkano) ovat todenneet, että turvetuotannon kuivatusvedet 
 ovat lisänneet humuksen, kiintoaineen ja ravinteiden määrää Lyly-
 järvessä ja aiheuttaneet hiekkarannan maatumista, järven kasvilli-
 suuden lisääntymistä ja pohjan sammaloitumista. Hakijan suorittama 
 imuruoppaus on vain pahentanut tilannetta. Ravut ja istutetut siiat 
 ovat hävinneet. Turvetuotannon pöly sotkee pyykit, pihakalusteet, te-
 rassit ym. ja järven pinnalle tulleet turvelautat laskeutuessaan poh-
 jaan vaikuttavat kasvillisuuteen ja veden laatuun. Yöaikainen melu 
 on häiritsevää. Hakijan on sitouduttava tehostamissuunnitelmaan, 
 järven veden laadun parantamiseen ja pöly- ja meluhaittojen mini-
 mointiin. Tuulen suuntaa tulee tarkkailla, kun turvetta nostetaan lä-
 hellä vesistöjä. 


6) BB:n kuolinpesän osakkaat (RN:o 42:0, Aurejärvi, Parkano) 
ovat todenneet, että he vaativat luvan epäämistä sekä kaivon kui-
vumisen ja vuosia kestäneen pölyhaitan ja meluhaitan korvaamista 
normien mukaan. Lisäksi hakijan on kunnostettava Lylyjärveä var-
sinkin venepaikkojen läheisyydestä ja istutettava kaloja. Jos lupa 



(9)kuitenkin myönnetään hakijan on lisäksi huolehdittava siitä, että pö-
 lyhaittaa ei synny ja meluhaitta minimoidaan erityisesti öisin.  


Hakijan toiminta on aiheuttanut haittoja, joita ei ole korvattu miten-
 kään. Pihakaivo ja pihalla sijaitseva lähde kuivuivat 1970-80-lukujen 
 vaihteessa. Uuden kaivon vesi on ruskehtavaa ja juomavesi joudu-
 taan tuomaan Tampereelta.  


Pölyhaitta pihalla on ollut välillä kesäisin törkeää ajoittain jopa niin, 
 ettei vapaa-ajanasunnolla voi olla. Tulipalovaaran vuoksi vapaa-
 ajanasunto on uhattuna.  


Lylyjärveä on käytetty uimiseen ja kalastukseen. Järveä vaivaa hap-
 pikato talvisin ja rannat ovat soistuneet. Järvi on matala ja kestää 
 huonosti turvepölyrasitusta. Kalastus on vähentynyt ja järvi on me-
 nettänyt merkityksensä uimapaikkana. 


  


7) CC:n kuolinpesän osakkaat (RN:o 46:0, Aurejärvi, Parkano) 
 ovat vaatineet, että aumapalot ja tulipalot on otettava huomioon 
 myös ympäristön kannalta. Suunnitelma ja toimenpiteet tulipalojen 
 varalta ja havaitsemiseksi on oltava myös työaikojen ulkopuolella ja 
 ne on huomioitava myös vakuutuksissa.  


Lylyjärveä on kunnostettava ja ensimmäisenä toimenpiteenä ruopat-
 tava ainakin osittain. Huomiota on kiinnitettävä myös Lylyjoen tilaan. 


Järveen ja jokeen on istutettava kaloja.  


Pölyn kulkeutumista on seurattava säännöllisillä mittauksilla ja ko-
 neiden aiheuttama melu on minimoitava. Pohjavesien kuntoa ja kor-
 keutta tulisi tarkkailla säännöllisesti lähialueilla. Perikunta puoltaa lin-
 tujärven/kosteikon rakentamista. 


Hakijan vastine 


Pirkanmaan ympäristökeskuksen lausunnosta hakija on todennut, 
 ettei Parkanon kaupunki tai mikään muukaan taho ole esittänyt 
 hankkeeseen liittyviä maankäytöllisiä vaatimuksia rantaosayleiskaa-
 van johdosta. Jälkikäytön ohjaaminen määräyksin tai suosituksin ei 
 hakijan mielestä ole tarpeen, vaan jälkikäyttömuoto tulee valita kul-
 lekin alueelle soveltuvuuden ja taloudellisuuden perusteella. Tuotan-
 non arvioidaan päättyvän vuonna 2012 eikä hakija pidä tarpeellisena 
 pysyvää kuormitustarkkailupistettä laskuojaan 3. Hakija ei myöskään 
 pidä tarpeellisena kaivojen vedenpinnan tarkkailua. Lisäksi on todet-
 tu, että polttoaineiden varastointi liittyy urakointiin ja säiliöt ovat ura-
 koitsijoiden omistamia. Urakoitsijat käyttävät niitä myös muussa toi-
 minnassaan ja niitä siirretään tuotantoalueiden välillä. Ympäristölu-
 vissa on sovellettu KTM:n päätöstä 15.4.1985/313. Tuotantoalueille 
 ei perusteta jakeluasemia.  


Kuivatusvesien johtaminen Lylyjärven eteläosaan on lopetettu vuon-
na 1995 ja tuotanto on siirtynyt järvestä kauemmaksi. Sen vuoksi 
hakija on katsonut, ettei liettymistä Lylyjärvessä hakijan toiminnan 



(10)vuoksi ole enää aiheutunut. Saaresjärven liettymisestä ei ole tietoja 
 ja hakija on esittänyt katselmuksen pitämistä yhdessä ympäristökes-
 kuksen ja maanomistajien kanssa. Tällöin voidaan todeta mahdolli-
 set liettymät ja sopia toimista niiden puhdistamiseksi. 


AA:n kuolinpesän osakkaiden muistutuksesta liettymistä ja Lylyjär-
 ven veden laadusta sekä pölyvaikutuksista hakija on viitannut edellä 
 Pirkanmaan ympäristökeskukselle vastattuun. Pölyvaikutuksista ja 
 kalastovaikutuksista on viitattu myös hakemukseen. Hakija on kat-
 sonut, ettei turvetuotanto hankealueella aiheuta melun ohjearvojen 
 ylittymistä muistuttajien kiinteistöillä, koska kiinteistöt ovat melko 
 kaukana, lähimmillään 450 m, tuotantoalueesta. Pöly- ja meluvaiku-
 tuksia vähentää välissä oleva puusto. Tuulen suunnan huomioon ot-
 tamisesta vesistöjä lähellä sijaitsevilla lohkoilla ja sen ohjeistamises-
 ta urakoitsijoille hakijalla ei ole ollut huomauttamista. 


BB:n kuolinpesän osakkaiden tilan päärakennus sijaitsee lohkon 4 
 (Mustikkaneva) itäpuolella noin 360 m:n päässä tuotantoalueesta. 


Tilan ja tuotantoalueen välissä kulkee paikallistie. Hakija on katso-
 nut, ettei kaivon kuivumisella ole yhteyttä turvetuotantoon eikä haki-
 jalla ole korvausvelvollisuutta. Pölyhaitan osalta viitataan edellä 
 AA:n kuolinpesän osakkaiden kohdalla lausuttuun ja myös Mustik-
 kanevalla tullaan ohjeistamaan tuulen suunnan huomioon ottaminen 
 tuotannossa. Tuotantoalueella on asianmukainen palontorjunta-
 suunnitelma ja palokalusto, jonka paloviranomaiset tarkistavat vuo-
 sittain. Lisäksi urakoitsijoille ja kuljettajille pidetään vuosittain palon-
 torjuntakoulutus. Lylyjärven ja sen ruoppausvaatimuksen osalta viita-
 taan ympäristökeskukselle vastattuun. Muistuttajien esittämät vaati-
 musvaihtoehdot ja korvaukset on hylättävä, koska ne eivät perustu 
 hakijan toiminnasta aiheutuviin haittoihin. 


CC:n kuolinpesän osakkaiden muistutukseen aumapalojen osalta 
 hakija on todennut, että urakoitsijoilla on kuivina aikoina velvollisuus 
 järjestää tuotantoalueelle palovartiointi. Aumapaloista on päästy 
 pääosin eroon aumojen tiivistämisen ja peittämisen avulla. Hakijalla 
 on vastuuvakuutus, josta korvataan ulkopuolisille esim. tulipalosta 
 aiheutuneet vahingot. Muilta osin viitataan edellä AA:n kuolinpesän 
 osakkaiden kohdalla tulipalovaarasta lausuttuun. Lylyjärven osalta 
 on viitattu hakemukseen ja ympäristökeskuksen kohdalla lausuttuun 
 ja pohjavesiasiassa viimeksi mainittuun. Pölyvaikutuksista hakija on 
 viitannut hakemuksessa ja ympäristökeskuksen kohdalla lausuttuun 
 ja tulee ohjeistamaan tuulen suunnan huomioon ottamisen myös 
 Mustikkanevalla. Hakija on katsonut, ettei turvetuotanto hankealueel-
 la aiheuta melun ohjearvojen ylittymistä muistuttajien kiinteistöllä, 
 koska kiinteistö on melko kaukana, lähimmillään 350 m, tuotantoalu-
 eesta. Pöly- ja meluvaikutuksia vähentää välissä oleva puusto. 


Hakijalla ei ole ollut huomauttamista Parkanon ympäristölautakun-
nan ja Parkanon kaupungin lausunnoista. Hämeen TE-keskuksen 
vaatima 500 euron kalatalousmaksu on liian suuri. Lylyjärvi ei kuulu 
järjestäytyneen kalastuksen piiriin ja suurin osa järvestä on Metsä-



(11)hallituksen ja osa yksityisten omistuksessa. Sopiva kalatalousmaksu 
 olisi 200 euroa. 


MERKINTÄ  


Länsi-Suomen ympäristölupavirasto on tänään antamillaan päätök-
 sillä nrot 56/2005/4, 57/2005/4, 58/2005/4 ja 59/2005/4 myöntänyt 
 Vapo Oy:lle luvan Aitonevan, Talasnevan sekä Kirjasnevan, Hirvine-
 van ja Hakonevojen turvetuotantoon Kihniössä, Kurussa ja Par-
 kanossa. 


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 
 Luparatkaisu 


Ympäristölupavirasto myöntää Vapo Oy:lle luvan Lylynevan turve-
 tuotantoon Parkanon kaupungissa hakemuksen mukaiselle hanke-
 alueelle hakemukseen liitetyn suunnitelman ja sen täydennysten 
 mukaisesti siten täydennettynä kuin lupamääräyksistä ilmenee. 


Luvan saajan on noudatettava ympäristönsuojelulain säännöksiä ja 
 seuraavia lupamääräyksiä. 


Lupamääräykset 
 Tuotanto 


1) Turvetta saadaan ottaa enintään 151 ha:n alueelta.  


Tuotantoa on harjoitettava siten, että päästöt vesistöön ja muuhun 
 ympäristöön ovat mahdollisimman pienet. 


Vesienkäsittely 


2) Kaikki turvetuotantoalueelta tulevat kuivatusvedet on johdettava 
 sarkaojarakenteiden, virtausta säätävien patojen tai ylisyöksypatojen 
 ja laskeutusaltaiden kautta. Laskuojaan 1 johdettavat vedet on lisäk-
 si johdettava ympäri vuoden kosteikon/lintujärven kautta ja laskuojan 
 3 vedet pintavalutuskentän kautta.  


Kaikkien sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja 
 päisteputket, joiden päät on varustettu virtausta säätelevillä sihdeillä. 


Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Laskeu-
 tusaltaiden on oltava mitoitusohjeiden mukaisia ja niiden poistopäis-
 sä on oltava vedenkorkeutta säätelevät sihdeillä varustetut putkipa-
 dot. Altaissa on oltava pintapuomit.  


Laskeutusaltaiden vieressä on oltava läjitysalueet altaista poistetta-
vaa lietettä varten siten, ettei liete pääse niistä vesistöön. 



(12)Tuotantoalueiden ulkopuoliset valumavedet on johdettava mahdolli-
 simman tarkkaan eristysojissa tuotantoalueiden ja vesienkäsittelyra-
 kenteiden ohitse. Lintujärveen voidaan johtaa suunnitelman mukai-
 sesti myös ulkopuolisia vesiä. 


Vesienkäsittelyrakenteisiin saa Pirkanmaan ympäristökeskuksen hy-
 väksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät vähennä 
 niiden tehoa. 


3) Uudet vesienkäsittelyrakenteet on tehtävä 1.9.2005 mennessä lu-
 kuun ottamatta lintujärveä/kosteikkoa, jonka on oltava valmis vii-
 meistään 1.5.2006. Ne on esitettävä ennen käyttöönottoa Pirkan-
 maan ympäristökeskuksen hyväksyttäviksi ja saatettava tiedoksi 
 Parkanon ympäristönsuojeluviranomaiselle.  


4) Luvan saajan on pidettävä vesienkäsittelyrakenteet ja ojastot jat-
 kuvasti toimintakunnossa ja tarkistettava niiden toimivuus säännölli-
 sesti.  


5) Laskeutusaltaat, sarkaojat lietesyvennyksineen sekä reuna- ja ko-
 koojaojat on puhdistettava ainakin kerran vuodessa tuotantoajan 
 päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen vaatiessa. Ojista poistettava 
 liete saadaan läjittää alueelle. 


Altaiden ja ojaston puhdistustyöt on tehtävä siten, ettei niistä aiheu-
 du vältettävissä olevia päästöjä vesiin. Töiden ajankohta on ilmoitet-
 tava etukäteen Parkanon ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


Päästöt ilmaan ja melu 


6) Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että 
 tuotantoalueelta leviää mahdollisimman vähän turvepölyä ympäris-
 töön. Koneiden ja laitteiden on oltava mahdollisimman vähän turve-
 pölyä aiheuttavia. Aumoja ei saa sijoittaa alle 400 m:n etäisyydelle 
 asuinrakennuksista lukuun ottamatta lohkon 4 itäosassa olevaa au-
 maa, joka voi olla nykyisellä paikallaan. Pölyämistä aiheuttavia tuo-
 tantotoimenpiteitä jyrsimisestä aumaukseen tai lastausta ei saa teh-
 dä lohkolla 4 lounaan ja luoteen välisillä tuulilla eikä lohkon 3 länsi-
 osassa koillisen ja kaakon välisillä tuulilla silloin, kun tuulen nopeus 
 ylittää 1 m/s. Lohkolla 4 on oltava asianmukainen tuulen suunnan ja 
 nopeuden osoittava kiinteästi asennettu mittari.  


Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava tieliikennelain 87 


§:ssä edellytetyllä tavalla siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi. 


7) Alueen turvetuotanto on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu koh-
tuutonta melua. Melutaso ei saa ylittää asuinrakennusten pihapiiris-
sä 55 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 50 dB (LAeq) klo 22-7. Loma-asuntojen 
pihapiirissä melutaso ei saa ylittää 45 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 40 dB 
(LAeq) klo 22-7. 



(13)Varastointi ja jätteet  


8) Tuotantoa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisim-
 man vähän. Tuotantoalueelle tai sen ympäristöön ei saa jättää tai 
 päästää jätelain vastaisesti jätettä, kuten aumojen peittomuoveja, jä-
 teöljyä ja koneiden käytöstä poistettuja osia tai laitteita. Kumi-, me-
 talli- ja muovijätteet on mahdollisuuksien mukaan toimitettava hyöty-
 käyttöön. Ongelmajätteet on toimitettava paikkaan, jolla on oikeus 
 ottaa vastaan ongelmajätettä. 


Luvan saajan on järjestettävä jätteiden varastointi ja kuljetus voi-
 massa olevien jätteenkäsittelymääräysten mukaisesti.  


9) Poltto- ja voiteluaineet sekä jäteöljy on säilytettävä katetussa ti-
 lassa, jossa on reunallinen suojarakenne. Suojarakenteesta on 
 säännöllisesti poistettava sadevedet. 


Häiriö- ja muut poikkeukselliset tilanteet 


10) Häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh-
 tamisjärjestelyistä on välittömästi ilmoitettava Pirkanmaan ympäris-
 tökeskukselle ja Parkanon ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


11) Tuotantoalueen yhteydessä on oltava riittävä määrä sammutus-
 vesialtaita. Lisäksi aluetta varten on oltava ns. ehtymätön vesilähde, 
 josta saadaan sammutusvettä kaikissa olosuhteissa tuotantokauden 
 aikana. 


12) Luvan saajalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien 
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan. 


Tarkkailut 


13) Luvan saajan on tehtävä toiminnan käyttö- ja päästötarkkailua 
 tämän päätöksen liitteenä olevan ohjelman mukaisesti. 


Tarkkailuohjelmaa voidaan tarkentaa Pirkanmaan ympäristökeskuk-
 sen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä 
 tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  


Käyttö- ja päästötarkkailun tulokset on toimitettava vuosittain helmi-
 kuun loppuun mennessä Pirkanmaan ympäristökeskukselle sekä 
 Parkanon ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


14) Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutusta vesistössä 
Pirkanmaan ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä kalata-
loudellisia vaikutuksia Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskuksen hy-
väksymällä tavalla. Lisäksi on Pirkanmaan ympäristökeskuksen hy-
väksymällä tavalla tarkkailtava pölyn ja melun vaikutusta lähiasutuk-
selle.  



(14)Ehdotukset vaikutustarkkailuohjelmiksi on toimitettava asianomaisille 
 viranomaisille kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua 
 lainvoimaiseksi.  


Tarkkailutuloksista on laadittava yhteenveto, joka on toimitettava 
 seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä Pirkanmaan ympä-
 ristökeskukselle, Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskukselle ja Par-
 kanon ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä esitettävä vaadittaessa 
 niille, joiden etua tai oikeutta asia saattaa koskea.  


Kunnossapitovelvoite 


15) Luvan saajan on osallistuttava laskuojien kunnossapitoon siltä 
 osin kuin kunnostustarve johtuu turvetuotantoalueen kuivatusvesien 
 johtamisesta. 


Haittojen vähentäminen ja ehkäiseminen 


16) Luvan saajan on maksettava vuosittain tammikuun aikana 800 
 euroa kalatalousmaksua Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskukselle 
 käytettäväksi kuivatusvesien vaikutusalueen kalastolle ja kalastuk-
 selle aiheutuvan haitan estämiseen. Ensimmäinen maksu on suori-
 tettava vuodelta 2005 kuukauden kuluessa tämän päätöksen lain-
 voimaiseksi tulosta. 


17) Luvan saajan on tehtävä suunnitelma Lylyjärven ja Saaresjäven 
 kunnostamisesta turvetuotannon aiheuttamien haittojen vähentämi-
 seksi. Suunnitelma on toimitettava 30.11.2005 mennessä Länsi-
 Suomen ympäristölupavirastoon hakemusasiana käsiteltäväksi. 


Korvaukset 


Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu korvattavia edunmenetyk-
 siä. 


Vahingonkärsijällä on oikeus hakea korvausta vesistön pilaantumi-
 sesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita nyt ei ole ennakoi-
 tu aiheutuvan. Korvausta haetaan ympäristönsuojelulain 72 §:ssä 
 säädetyssä järjestyksessä. 


RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntämisen edellytykset 


Luvan myöntäminen edellyttää parhaan käyttökelpoisen tekniikan 
käyttämistä, joka turvetuotannon vesienkäsittelyssä on yleensä pin-
tavalutus, joka tulee käyttöön osalle tuotantoaluetta (lohkon 3 vesil-
le). Hakijan laskuojan 1 vesille esittämä käsittely kosteikossa on riit-
tävä menetelmä jo tuotannossa olevan alueen vesienkäsittelyn te-
hostamiseen. Laskuojien 4 ja 5 valuma-alueet poistuvat tuotannosta 



(15)muutaman vuoden kuluttua ja sen vuoksi virtaamansäätö on niillä 
 riittävä menetelmä.  


Tuotanto päättyy 2010-luvun alkupuolella, jonka vuoksi lupa anne-
 taan määräaikaisena. Kalataloudelle aiheutuvia haittoja ehkäistään 
 kalatalousmaksun avulla.  


Kun otetaan huomioon Lylynevan ja sen ympäristön tila ja käyttö, 
 turvetuotannosta tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutettuna ei 
 aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkit-
 tävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, kiellettyä 
 maan tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden 
 huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyt-
 tömahdollisuuden vaarantumista tai muuta kohtuutonta rasitusta. 


Lupamääräysten perustelut 


Vesistöön joutuvien päästöjen rajoittamiseksi määrätään käytettä-
 väksi parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja käytäntöä, minkä vuoksi 
 ovat tarpeen määräykset 1), 2), 3), 4) ja 5). Tuotannon loppuvai-
 heessa nostetaan hyvin maatunutta turvetta, josta aiheutuvat pääs-
 töt ovat suurempia kuin vähemmän maatuneesta turpeesta. Sen 
 vuoksi vesienkäsittelyn tehoa ei voida loppuvaiheessa heikentää. 


Pölypäästöjen vähentämiseksi on toimenpidevelvoite lupamääräyk-
 sessä 6) ja melun osalta lupamääräys 7). Pölyhaittojen vähentämi-
 seksi lohkoilla 3 ja 4 rajoitetaan toimintaa silloin, kun tuulee lähiasu-
 tukseen päin. Lylyjärven eteläosan vapaa-ajanasutukseen kohdistu-
 va pölyhaitta pienenee tuotannossa olevan alueen supistuessa ja 
 sen vuoksi muille lohkoille ei aseteta toimintarajoituksia. Turvepöly-
 päästöjä syntyy erityisesti aumauksessa ja lastauksessa. Aumojen 
 paikkoja voi olla tarpeen muuttaa lupakauden aikana. Niiden sijoitte-
 lua ei voida jättää luvan saajan harkintaan ilman rajoituksia. Etäi-
 syysmääräyksellä on turvattu riittävä minimietäisyys asutukseen 


Määräykset 8) ja 9) ovat tarpeen jätteiden vähentämiseksi ja ros-
kaantumisen ja öljyvahinkojen estämiseksi. Määräykset 10), 13) ja 
14) ovat tarpeen toiminnan ympäristövaikutusten tarkkailuun tai val-
vontaan liittyvistä syistä. Tulipalovaaraan ja onnettomuusriskeihin 
varautumista koskevat vaatimukset sisältyvät lupamääräyksiin 11) ja 
12). Lupamääräys 16) on tarpeen kalataloudelle aiheutuvien haitto-
jen estämiseksi. Haittoja arvioitaessa on otettu huomioon myös tuo-
tannosta poistetut alueet, jotka ovat tuotannon tukialueina. Hakijan 
toiminnasta on aiheutunut haittaa Lylyjärvessä ja Saaresjärvessä ja 
hakija on velvollinen omalta osaltaan toimenpiteisiin haitan poistami-
seksi. Asia vaatii lisäselvityksiä, minkä vuoksi luvan saaja määrätään 
lupamääräyksessä 17) tekemään kunnostussuunnitelma. Suunni-
telma voidaan tehdä yhdessä merkintäkohdassa mainituissa päätök-
sissä määrättyjen vastaavien suunnitelmien kanssa. 



(16)VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN 


Pirkanmaan ympäristökeskuksen vaatimukset tarkkailusta on otet-
 tu huomioon lupamääräyksissä 13) ja 14) sekä pöly- ja meluhaittojen 
 ehkäisemisestä, kunnostuksista ja polttoaineiden säilytyksestä lu-
 pamääräyksistä 6), 7), 9) ja 17) ilmenevällä tavalla.  


Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskuksen vaatimukset tarkkailus-
 ta ja kalatalousmaksusta on otettu huomioon lupamääräyksissä 14) 
 ja 16).  


Parkanon kaupungin ja ympäristölautakunnan vaatimukset ve-
 sienkäsittelystä, pöly- ja meluhaittojen ehkäisemisestä sekä polttoai-
 neiden säilytyksestä on otettu huomioon lupamääräyksissä 2), 6), 7), 
 9) ja 14). 


AA:n kuolinpesän osakkaiden vaatimus veden laadun parantami-
 sesta on otettu huomioon lupamääräyksissä 2) ja 17) sekä pöly- ja 
 meluhaitan minimoimisesta lupamääräyksissä 6) ja 7). 


BB:n kuolinpesän osakkaiden vaatimus luvan epäämisestä on hy-
 lätty ratkaisun perustelujen Luvan myöntämisen edellytykset –
 kohdassa ilmenevin perustein. Vaatimukset Lylyjärven kunnostuk-
 sesta ja kalojen istuttamisesta on otettu huomioon lupamääräyksissä 
 16) ja 17) sekä pöly- ja meluhaitan minimoimisesta lupamääräyksis-
 sä 6) ja 7). Pölystä ja melusta aiheutuvia vahinkoja koskevia korva-
 uksia vesistön pilaantumista lukuun ottamatta on vaadittava erikseen 
 ympäristövahinkojen korvaamisesta annetun lain mukaisella kanteel-
 la käräjäoikeudessa ja ne jätetään ympäristölupavirastossa tutkimat-
 ta. Ympäristölupavirasto katsoo, ettei turvetuotanto ole aiheuttanut 
 muistuttajien veden saannin heikentymistä. 


CC:n kuolinpesän osakkaiden vaatimukset tulipaloriskeihin varau-
tumisesta on otettu huomioon lupamääräyksissä 11) ja 12) sekä Ly-
lyjärven kunnostuksesta ja kalojen istutuksesta lupamääräyksissä 
16) ja 17). Pölyä ja melua koskevat vaatimukset on otettu huomioon 
lupamääräyksistä 6) ja 7) ilmenevällä tavalla. Luvan saajan on lu-
pamääräyksen 14) mukaisesti tarkkailtava pölyn ja melun vaikutusta 
tuotantoalueen lähellä sijaitsevalle asutukselle. Ympäristölupavirasto 
arvioi, ettei turvetuotanto ole aiheuttanut eikä aiheuta muutoksia 
pohjaveden laadulle tai pinnan korkeudelle asutuksen lähellä. 



(17)LUVAN VOIMASSAOLO  
 Päätöksen voimassaolo 


Tämä lupa on voimassa 31.12.2012 saakka. Lohkoilla, joista kuiva-
 tusvedet johdetaan laskuojiin 4 ja 5, lupa on voimassa 31.12.2006 
 saakka.  


Tarvittaessa ympäristölupavirasto voi ympäristönsuojelulain 58 ja 59 


§:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa lupaa tai valvon-
 taviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan. 


Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito 


Tuotannosta poistettujen alueiden jälkihoito on tehtävä siten, että 
 päästöt ympäristöön ovat mahdollisimman pienet, eivätkä ne saa 
 ylittää tuotannonaikaisia päästöjä. 


Tuotannosta poistettujen alueiden kuivatusvedet on johdettava ve-
 sienkäsittelyrakenteiden kautta siihen asti, kunnes Pirkanmaan ym-
 päristökeskus on todennut, että alueet ovat kasvipeitteisiä tai ne on 
 siirretty pysyvästi muuhun käyttöön tai vesienkäsittely ei muutoin 
 enää ole tarpeen. 


Tuotannon lopettamisesta on ilmoitettava lohkokohtaisesti etukäteen 
 Pirkanmaan ympäristökeskukselle. Tuotannon lopettamisen jälkeen 
 hankealue on siistittävä ja tarpeettomat rakenteet on poistettava. 


Kuivatusvesienkäsittelyä on jatkettava ja rakenteet pidettävä kun-
 nossa vähintään kahden vuoden ajan tai kunnes tuotantoalue on siir-
 retty muuhun käyttöön.  


Pirkanmaan ympäristökeskus voi tarvittaessa antaa toiminnan lopet-
 tamiseen, jälkihoitoon ja niiden tarkkailuihin liittyviä tarkentavia mää-
 räyksiä. 


Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia tai 
luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistami-
sesta, on ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti noudatettava ase-
tusta. 



(18)PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Olemassa olevaa toimintaa saadaan jatkaa ennen tämän päätöksen 
 lainvoimaiseksi tulemista.  


SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 


Ympäristönsuojelulain 6, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 55, 56 ja 90 §  
 Jätelain 4 ja 6 § 


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 


1 700 euroa 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista 
suoritteista (1416/2001). 



(19)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta 
 valittamalla. 


Liitteet   1) Valitusosoitus 
 2) Kartta 


3) Käyttö- ja päästötarkkailuohjelma 


 Leena Simpanen 


  Heikki Penttinen  Juha Helin 


     Raija Aaltonen 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet ympäristöneuvokset Leena 
 Simpanen, Heikki Penttinen (tarkastava jäsen) ja Juha Helin. Asian 
 on esitellyt esittelijä Raija Aaltonen. 


RHA



(20)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla 
 muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksus-
 ta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän 
 päätöksen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 
 15.7.2005. 


Valitusoikeus    Päätöksestä voivat valittaa ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 
 sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
 ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai 
 säätiöt, asianomaiset kunnat, alueelliset ympäristökeskukset, kuntien ympäris-
 tönsuojeluviranomaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -   päätös, johon haetaan muutosta 


-   valittajan nimi ja kotikunta 


-   postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 
 koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muut-
 tuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaa-
 sa, sähköposti vaasa.hao@om.fi) 


-   miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
 -   mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -   perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-   valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-   asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle 


-   mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-
 tys asiamiehen toimivallasta 


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-Suomen 
 ympäristölupaviraston kirjaamoon.  Valituskirjelmän on oltava perillä 
 määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä 
 liitteineen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Säh-
 köisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava 
 toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestel-
 mässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Panimokatu 1, 00580 Helsinki 
 postiosoite:   PL 115, 00231 Helsinki 


puhelin:   vaihde (09) 173 461 


telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti: kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-
käyntimaksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräis-
tä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 



(21)
(22)LYLYNEVAN KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILUOHJELMA 
 Käyttötarkkailu 


Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain alueelliselle ympä-
 ristökeskukselle ja sijaintikunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttötarkkailusta pide-
 tään päiväkirjaa ja se säilytetään koko tuotannon ja jälkihoitovaiheen ajan. Tarvittaessa päi-
 väkirja esitetään valvoville viranomaisille. Päiväkirjamerkinnöistä tehdään vuosittain yhteen-
 veto, joka toimitetaan tarkkailuvuoden loppuun mennessä päästö- ja vaikutustarkkailujen suo-
 rittajille ja tarvittaessa viranomaisille. 


Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:  


- tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät 
 - tuotantomenetelmä 


- ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja –paikat 
 - kunnostukset ja tuotannon eteneminen 


- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot toimivuudesta 
 - poikkeamat vesiensuojelusuunnitelmista 


- laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen 
 - ojastojen puhdistukset 


- mittapatojen ja –laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset 
 - pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt 
 - sadanta, haihdunta ja tuuli 


- muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset 
 - jätehuoltoon liittyvät toimet 


- näytteiden ottoajat 


- pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot 


- muut mahdolliset tapahtumat, joilla voi olla vaikutusta maaperään, vesistöön tai pöly- ja me-
 lupäästöihin 


- toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely 
 Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu 


Tuotantovaihe  


Vesinäytteet otetaan neljä kertaa vuodessa (maalis-huhtikuu, kesä-heinäkuu, syys-lokakuu ja 
 joulu-tammikuu) kahden vuoden ajan päätöksen antamisen jälkeen ja kahden vuoden ajan 
 ennen tuotannon päättymistä sekä jälkihoidon aikana. Näytteenoton yhteydessä mitataan vir-
 taama. Näytteistä tehdään seuraavat analyysit: 


 kiintoaine 


 CODMn 


kok P 


 kok N 


 pH. 


Pitoisuuksia verrataan Kihniön Hirvinevan mittaustuloksiin ja päästöt lasketaan käyttäen tu-
 kena sen mittaustuloksia. Päästöt lasketaan sekä brutto- että nettoarvoina. Nettopäästöt las-
 ketaan käyttäen taustapitoisuuksina luonnontilaisen suon pitoisuuksia: kokonaisfosfori 
 20 µg/l, kokonaistyppi 500 µg/l ja kiintoaine 2 mg/l. Mittauskohteen ulkopuolisten tuotantoalu-
 een lohkojen päästöt lasketaan mittaustulosten perusteella pinta-alojen suhteessa. 


Vesinäytteet otetaan laskuojaan 1 ja laskuojaan 3 johdettavista vesistä. Vesienkäsittelymene-
telmän tehoa tarkkaillaan ottamalla näytteet ennen kosteikkokäsittelyä ja sen jälkeen.  



(23)Raportointi 


Päästötarkkailun mittausten tulokset toimitetaan niiden valmistuttua kunnan ympäristönsuoje-
 luviranomaiselle ja alueelliselle ympäristökeskukselle. Käyttö- ja päästötarkkailun yhteenveto-
 raportti toimitetaan alueelliselle ympäristökeskukselle ja kunnan ympäristönsuojeluviranomai-
 selle tarkkailuvuotta seuraavan helmikuun loppuun mennessä. 


Laadunvarmistus 


Tarkkailussa käytetään vahvistettuja standardeja. Tarkkailuraporteissa esitetään myös tark-
kailua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. Raporteissa esitetään 
tarpeelliset tarkentamis- ja muutossuositukset. 
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